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Svar på medborgarförslag om uppköp och 
upprustning av lokstallet 
 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning 
I det inkomna medborgarförslaget framförs önskemål om att det 
gamla lokstallet i Hässelby Villastad köps in och görs om till en 
servering med aktiviteter för ungdomar, samt att byggnaden K-
märks. Stadsdelsförvaltningen noterar att det inte är 
stadsdelsnämndens uppdrag att förvärva fastigheter.  
 

Bakgrund 
I det inkomna medborgarförslaget framförs önskemål om att det 
gamla lokstallet i Hässelby Villastad köps in av förvaltningen och 
görs om till en servering med aktiviteter för ungdomar, såsom 
minigolf, boule, skate och BMX. I förslaget lyfts att den framtida 
förtätningen av området kommer öka antalet ungdomar och att det 
är ekonomiskt fördelaktigt att satsa på förebyggande 
fritidsaktiviteter för dem. Skribenten önskar även att byggnaden K-
märks och framhåller att hembygdsföreningen kan bidra med 
historik om byggnaden och Lövsta.  

Ärendet 
Stadsdelsförvaltningen ansvarar för driften av park- och 
naturmarken kring Riddersvik och i resten av stadsdelsområdet. 
Stadsdelsförvaltningen varken äger eller förvaltar byggnader, utan 
det är exempelvis fastighetskontoret och SISAB som äger och 
förvaltar stadens byggnader. Stockholms stadsmuseum ansvarar för 
kulturminnesmärkning av stadens kulturhistoriskt intressanta 
bebyggelse. Avses k- eller q-märkning i detaljplan krävs 
planändring och det ansvarar stadsbyggnadskontoret för. 

Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom Avdelningen för verksamhetsstöd 
och stadsmiljö vid Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning. 
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Medborgarförslag uppköp och upprustning 
av lokstallet 
 

Samverkan 
Samverkan med andra förvaltningar har inte förekommit i aktuellt 
ärende.   

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen tackar för det inkomna medborgarförslaget 
och för engagemanget i stadens utveckling av stadsmiljön. 
Förvaltningen delar uppfattningen om att lokstallet är en 
kulturhistoriskt värdefull byggnad, som vittnar om en viktig del i 
områdets historia. Förvaltningen delar också uppfattningen om att 
det är viktigt att ge ungdomar möjlighet till en aktiv och 
meningsfull fritid. Eftersom stadsdelsnämnderna inte har i uppdrag 
att förvärva fastigheter satsar förvaltningen istället på att aktivera 
utemiljön.  
 
 
Gunilla Ekstrand  Jenny Bejker 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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Medborgarförslag Uppköp och upprustning av lokstallet.  
 

Expediering 
Förslagsställaren 
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